
SALINAN 
PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 

NOMOR 56 TAHUN 2015 

TENTANG 

 PETA RINCIAN RENCANA TATA RUANG KOTA SURABAYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka percepatan pelayanan kepada masyarakat 
berkaitan dengan pelayanan pemanfaatan ruang, telah ditetapkan 
Peraturan Walikota Surabaya Nomor 42 Tahun 2014 tentang Peta 
Rincian Rencana Tata Ruang Kota Surabaya; 

b. bahwa sehubungan dengan berlakunya Peraturan Daerah Kota
Surabaya Nomor 12 Tahun 2014 tentang Rencana Tata Ruang
Wilayah Kota Surabaya 2014-2034 maka Peraturan Walikota
Surabaya Nomor 42 Tahun 2014 sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu ditinjau kembali;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang
Peta Rincian Rencana Tata Ruang Kota Surabaya.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah Kota  Besar dalam lingkungan Propinsi Jawa Timur/Jawa 
Tengah/Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang Peraturan Dasar
Pokok-pokok Agraria (Lembaran Negara Tahun 1960 Nomor 104
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2043);

3. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan (Lembaran
Negara Tahun 2004 Nomor 83 Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4444);

4. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan Ruang
(Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 68 Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4725);

WALIKOTA SURABAYA
PROVINSI JAWA TIMUR



` 2 
 

 
5. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan 

Angkutan Jalan (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 96 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5025); 

 

 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan              
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara                       
Tahun 2009 Nomor 139 Tambahan Lembaran Negara                       
Nomor 5058); 

 

 
7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang                        

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran              
Negara Tahun 2011 Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5234); 

 

 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah kedua 
kali dengan Undang-Undang Nomor 9  Tahun 2015 (Lembaran 
Negara Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5679); 

 
 

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 292 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5601); 
 

 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang Jalan 

(Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 86 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4655);  

 
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2010                                 
tentang Penyelenggaraan Penataan Ruang (Lembaran Negara 
Tahun 2010 Nomor 21 Tambahan Lembaran Negara Nomor                  
5103);  

 
 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2011 tentang Sungai 
(Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 74 Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5230);  

 
 

13. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara 
Tahun 2014 Nomor 199);  
 
 

14. Peraturan Menteri Dalam negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2014 
Nomor 32); 

 

 

 

 

 



` 3 
 

15. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Surabaya 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 8) 
sebagaimana telah diubah kedua kali dengan Peraturan Daerah 
Kota Surabaya Nomor 20 Tahun 2014 (Lembaran Daerah Kota 
Surabaya Tahun 2014 Nomor 20, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Nomor 18); 

 

16. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 11 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintah yang menjadi Kewenangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Surabaya Tahun 2008 Nomor 11 Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 11); 

 
 

17. Peraturan Daerah Kota Surabaya  Nomor 12 Tahun 2014 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Surabaya 2014-2034 
(Lembaran Daerah Kota Surabaya Tahun 2014 Nomor 14 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 10); 

 
 

18. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 42 Tahun 2011 tentang 
Rincian Tugas dan Fungsi Dinas Kota Surabaya (Berita Daerah 
Kota Surabaya Tahun 2011 Nomor 67) sebagaimana telah diubah 
ketiga kali dengan Peraturan Walikota surabaya Nomor 12 Tahun 
2015 (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2015 Nomor 12). 

 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 
 
Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PETA RINCIAN RENCANA 

TATA RUANG KOTA SURABAYA. 
 

 
Pasal 1  

 
Peta Rincian Rencana Tata Ruang Kota Surabaya merupakan rincian 
teknis rencana tata ruang Kota Surabaya.  

 
 

Pasal 2  
 

Pejabat yang berwenang menerbitkan suatu keputusan yang terkait 
dengan rincian teknis Rencana Tata Ruang Kota Surabaya wajib 
mempedomani ketentuan dalam Peraturan Walikota ini. 

 
 

Pasal 3 
 

Peta Rincian Rencana Tata Ruang Kota Surabaya sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran  yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 
 
 

 

 
 



` 4 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka Peraturan 
Walikota Kota Surabaya Nomor 42 Tahun 2014 tentang Peta Rincian 
Rencana Tata Ruang Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya 
Tahun 2014 Nomor 42) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Surabaya. 

Ditetapkan  di Surabaya 
pada tanggal  25 September 2015 

WALIKOTA SURABAYA, 

ttd. 

TRI RISMAHARINI 

Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 15 Pebruari 2016 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

ttd. 

HENDRO GUNAWAN 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2016 NOMOR 4 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

IRA TURSILOWATI, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I. 

NIP. 19691017 199303 2 006 


	PERWALI NO 56 TH 2015.pdf
	Scan 56 Tahun 2015



